do imóvel, far-se-á necessária a execução de serviços de demolição parcial de 
pisos, regularização, compactação, readequação da calçada do passeio e execução 
de piso no acesso ao imóvel particular. 

O custo total desses serviços e obras está orçado em R$ 3.580,85 
(três mil quinhentos e oitenta reais e oitenta e cinco centavos), conforme planilha 
anexa. 

Saliente-se que, conforme incluso Quadro de Detalhamento da 
Despesa Orçamentária, há dotação no orçamento de 2018 para a realização da 
despesa acima referida, conforme conta 9810 do Departamento de Serviços